Gottesdienstordnung

Dienstag 1. April

9.00 Uhr
9.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Niederdielfen
Burbach
Burbach
Anzhausen
Eisern

Mittwoch 2. April

8.00 Uhr
8.30 Uhr
8.30 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr

20.30 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen
Wilgersdorf
Wilgersdorf
Eremitage
Niederdielfen
Wilnsdorf

Anzhausen

Donnerstag 3. April

15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Wilnsdorf
Burbach
Gernsdorf
Rudersdorf
Rédgen

Freitag 4. April

6.00 Uhr
7.00 Uhr
8.30 Uhr
9.30 Uhr
10.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Niederdielfen
Eremitage
Neunkirchen
Wilnsdorf
Neunkirchen
Eremitage
Neunkirchen
Wilnsdorf

Samstag 5. April

17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

Anzhausen
Wilgersdorf
Rédgen
Eremitage

HI. Messe: FALLT AUS
Rosenkranzgebet fiir geistliche Berufe

HI. Messe im DRK Altenheim Salchendorf
Erstbeichte der Kommunionkinder
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Kreuzwegandacht

HI. Messe

Schulgottesdienst

Laudes

HI. Messe, anschl. Friihstick der kfd
Erstbeichte der Kommunionkinder

Vesper

HI. Messe

Musik. Abendgebet, Thema:

,Mut zum Wandeln", gestaltet vom Singkreis
Okum. Gebet

HI. Messe

Seniorengottesdienst, anschl. Kaffeetrinken
Kreuzweg der Kommunionkinder
Erstbeichte der Kommunionkinder

HI. Messe, anschl. Kreuzwegandacht

HI. Messe

Morgengebet, anschl. Fruhstlck

Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr
HI. Messe mit Eucharistischem Segen
Krankenkommunion
Krankenkommunion
Kreuzwegandacht
Kreuzwegandacht
Wochenschlussandacht

Kollekte: Misereor

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse, anschl. Beichtgelegenheit
BegriiBung des Sonntags (Andacht)

Wallfahrtskapelle/-anlage

Autobahnkirche



Sonntag 6. April, 5. FASTENSONNTAG

7.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
18.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Eremitage

Kollekte: Misereor
Frihmesse
Familiengottesdienst
Hochamt
Hochamt
Hochamt, anschl. Beichtgelegenheit
Familiengottesdienst als Wort-Gottes-Feier
Hochamt, anschl. Beichtgelegenheit
Fastenpredigt ,Geheiligt. Leben"

Montag 7. April, HL. JOHANNES BAPTIST DE LA SALLE

7.00 Uhr
16.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf

Dienstag 8. April

9.00 Uhr
9.00 Uhr
16.00 Uhr

17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Niederdielfen

Burbach
Burbach
Anzhausen
Eisern
Eisern

Mittwoch 9. April

8.00 Uhr
8.30 Uhr
8.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen
Wilgersdorf
Burbach
Wilnsdorf
Wilgersdorf

Eremitage
Niederdielfen
Roédgen

Donnerstag 10. April

15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Rudersdorf
Rodgen

Laudes 19.00 Uhr  Vesper
Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden
u. Osterkerzenbasteln der Kommunionkinder

HI. Messe

HI. Messe

Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden
u. Osterkerzenbasteln der Kommunionkinder
Kreuzwegandacht

HI. Messe

Kreuzwegandacht

Friedensandacht

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Schulgottesdienst

Wort-Gottes-Feier der kfd, anschl. Friihstlick
HI. Messe

HI. Messe im Haus Raphael

Kreuzweg der kfd

Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden
u. Osterkerzenbasteln der Kommunionkinder
Vesper

HI. Messe

Okumenische Passionsandacht ev. Kirche

HI. Messe

Passahfeier der Kommunionkinder
HI. Messe mit Buflandacht

HI. Messe

Beichtgelegenheit besteht bei der Gesprédchsoase sowie in der Fasten-
zeit samstags und sonntags nach den entsprechend gekennzeichneten Hl.
Messen. Bitte melden Sie sich kurz in der Sakristei, wenn Sie das BuR3sakra-
ment empfangen méchten. AulBerdem kénnen Sie bei jedem Priester anru-
fen und ein Beichtgesprédch mit ihm vereinbaren.




Freitag 11. April, HL. STANISLAUS

6.00 Uhr
7.00 Uhr
8.30 Uhr
11.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Niederdielfen
Eremitage
Neunkirchen
Rédgen
Eremitage
Wilnsdorf
Neunkirchen
Wilnsdorf

Samstag 12. April

14.00 Uhr
15.00 Uhr

17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.15 Uhr

Neunkirchen
Burbach

Wilgersdorf
Neunkirchen
Eisern

Morgengebet, anschl. Friihstlick

Laudes, anschl. stille Anbetung bis 8.00 Uhr
HI. Messe

Seniorengottesdienst im Haus Sonne

Kreuzwegandacht Wallfahrtskapelle/-anlage
Gottesdienst im Haus Hohwaldchen
Kreuzwegandacht

Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Gesprachsoase
Kirchenkids in der Kita St. Franziskus

Kollekte: fiir das Heilige Land
Vorabendmesse mit Segnung der Palmzweige
BuRandacht
Vorabendmesse mit Segnung der Palmzweige,
anschl. Beichtgelegenheit

Sonntag 13. April, PALMSONNTAG

7.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
10.45 Uhr

10.45 Uhr
10.45 Uhr
11.15 Uhr
18.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen

Rudersdorf
Wilnsdorf
Niederdielfen
Niederdielfen

Montag 14. April

7.00 Uhr

Eremitage

Dienstag 15. April

9.00 Uhr
9.00 Uhr
15.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Gernsdorf
Eremitage
Eremitage
Burbach
Burbach
Anzhausen
Eisern
Wilnsdorf

Mittwoch 16. April

8.30 Uhr
8.30 Uhr
19.00 Uhr
20.30 Uhr

Neunkirchen
Wilgersdorf
Eremitage
Anzhausen

Kollekte: fiir das Heilige Land
Frihmesse
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Familiengottesdienst, anschl. Beichtgelegenheit
und Familientreff
Hochamt m. Kinderkirche, anschl. Beichtgelegenht.
Hochamt, anschl. Beichtgelegenheit
Taufe
Buflandacht

Mit Segnung der Palmzweige

Laudes 19.00 Uhr  Vesper

HI. Messe

HI. Messe

Andacht der Schonstattbewegung
Kreuzwegandacht

HI. Messe

Kreuzwegandacht
Kreuzwegandacht

BuRandacht

Laudes

HI. Messe
Vesper
Okum. Gebet

5



Donnerstag 17. April, GRUNDONNERSTAG
18.00 Uhr Rudersdorf Abendmahimesse, anschl. Agape Feier

18.00 Uhr Wilnsdorf Abendmahlmesse, anschl. Betstunden:
19.00 Wilgersdorfer Gemeinde, 19.30 kfd u. Caritas
19.00 Uhr Eremitage HI. Messe vom Letzten Abendmahl

19.20 Uhr Neunkirchen Uben der Messdiener

19.30 Uhr Niederdielfen ~ Abendmahlmesse; 20.45h Liturgische Nacht

20.00 Uhr Neunkirchen Abendmahimesse, anschl. Olbergstunde/
Agapefeier

22.30 Uhr Neunkirchen Olbergstunde der Jugend; die Kirche bleibt die
ganze Nacht zum Gebet gedffnet

Freitag 18. April, KARFREITAG
9.00 Uhr Wilgersdorf Kreuzweg der Jugend; Treffpunkt: Kalkhain

10.00 Uhr Gernsdorf Kreuzweg
10.00 Uhr Neunkirchen Uben der Messdiener
10.00 Uhr Niederdielfen Seniorengottesdienst im Haus an der Weil}

15.00 Uhr Neunkirchen Karfreitagsliturgie
15.00 Uhr Niederdielfen Karfreitagsliturgie

15.00 Uhr Rudersdorf Karfreitagsliturgie

15.00 Uhr Wilnsdorf Karfreitagsliturgie

18.00 Uhr Wilnsdorf Wochenschlussandacht Autobahnkirche
19.00 Uhr Eremitage Mein Karfreitag - eine Andacht

Samstag 19. April, KARSAMSTAG

) Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
10.00 Uhr Neunkirchen Uben der Messdiener

19.00 Uhr Niederdielfen Osternachtfeier* * Mit Osterkerzer_w—
20.00 Uhr Rudersdorf Osternachtfeier* u. Taufwasserweihe
21.00 Uhr Neunkirchen Osternachtfeier®

21.00 Uhr Wilnsdorf Osternachtfeier®, anschl. Agape-Feier

Sonntag 20. April, HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

6.00 Uhr Eremitage Osternacht - Beginn: vor der Kirche;
im Anschluss Einladung zu einer Tasse Kaffee
7.45 Uhr Anzhausen Festhochamt*®
9.15 Uhr Burbach Festhochamt*
9.15 Uhr Gernsdorf Festhochamt* .
9.15Uhr  Wilgersdorf Festhochamt* Mit Osterkerzen-—
9.30 Uhr  Niederdielfen  Festhochamt u. Taufwasserweihe
10.45 Uhr Eisern Festhochamt*®
10.45 Uhr Neunkirchen Festhochamt
10.45 Uhr Wilnsdorf Festhochamt
12.00 Uhr Wilnsdorf Taufe
14.30 Uhr Eremitage Osterhochamt, anschl. Einladg. zu Tasse Kaffee
18.00 Uhr Rudersdorf Jugendgottesdienst beim Sender
mit anschl. Osterfeuer
18.00 Uhr Rdédgen Festhochamt*

6



Montag 21. April, OSTERMONTAG - Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

7.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
18.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Wilgersdorf
Wiirgendorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Burbach

Dienstag 22. April

18.00 Uhr
19.00 Uhr

Burbach
Eisern

Mittwoch 23. April

8.30 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Neunkirchen
Burbach
Eremitage
Niederdielfen

Donnerstag 24. April

15.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Freitag 25

7.00 Uhr
8.00 Uhr
8.30 Uhr
18.00 Uhr

Eremitage
Rudersdorf
Rédgen

Frihmesse

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Osterandacht, anschl. Osterfeuer

HI. Messe
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Laudes

HI. Messe im Haus Raphael
Vesper

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

. April, HL. MARKUS

Eremitage
Niederdielfen
Neunkirchen
Wilnsdorf

Samstag 26. April

15.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr
18.15 Uhr

Rudersdorf
Wilnsdorf
Niederdielfen

Wilgersdorf
Eisern

Laudes, anschl. stille Anbetung bis 8.00 Uhr

HI. Messe, anschl. Uben der Kommunionkinder

HI. Messe

Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Taufe
Taufe
Abendgebet der Kommunionkinder
Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag 27. April, 2. SONNTAG DER OSTERZEIT - WEISSER SONNTAG

7.30 Uhr

9.15 Uhr

9.15 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Gernsdorf
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Neunkirchen
Burbach

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
Frihmesse
Hochamt
Hochamt
Feier der Erstkommunion
Kleinkindergottesdienst
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Italienische Messe, anschl. kleiner Empfang
Taizé Friedensgebet, 19.30 Uhr Abendgebet



Montag 28. April

7.00 Uhr Eremitage Laudes 19.00 Uhr  Vesper
9.00 Uhr Niederdielfen Dankmesse der Kommunionkinder,
anschl. Friihstiick

Dienstag 29. April, HL. KATHARINA VON SIENA

9.00 Uhr Eremitage HI. Messe

9.00 Uhr Gernsdorf HI. Messe
16.00 Uhr Burbach Erstbeichte der Kommunionkinder
18.00 Uhr Burbach HI. Messe
19.00 Uhr Eisern HI. Messe

Mittwoch 30. April

8.00 Uhr Rudersdorf Schulgottesdienst
8.30 Uhr Neunkirchen Laudes
8.30 Uhr Wilgersdorf HI. Messe

19.00 Uhr Eremitage Vesper

19.00 Uhr Niederdielfen HI. Messe

20.30 Uhr Anzhausen Okum. Gebet
Gesprachsoase

Am Samstag, 12. April, zwischen 14.00 und 15.00 Uhr, besteht in der
Neunkirchener Kirche die Gelegenheit zur Eucharistischen Anbetung.
Wahrend dieser Zeit steht Pastor Klur gerne zum Gesprach oder auch zur
Beichte zur Verfigung.

Ergebnisse der Sternsingeraktion 2025

Rudersdorf: 3.461,12 €
Anzhausen: 3.243,70 €
Gernsdorf: 3.433,11 €
Rédgen: 3.600,00 €
Eisern: 1.092,56 €
Niederdielfen: 7.200,00 €
Wilnsdorf: 6.327,50 €
Wilgersdorf: 2.806,91 €
Neunkirchen: 2.790,62 €
Burbach: 10.872,33 €
Gesamt: 44.827,85 €

Ein herzliches Dankeschon an alle,
die die diesjahrige Sternsingeraktion unterstiitzt haben!

8



