Gottesdienstordnung

Dienstag 1. April				
9.00 Uhr 9.00 Uhr 15.00 Uhr 16.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr	Gernsdorf Niederdielfen Neunkirchen Niederdielfen Burbach Burbach Anzhausen Eisern	HI. Messe: FÄLLT AUS Rosenkranzgebet für geistliche Berufe HI. Messe im DRK Altenheim Salchendorf Erstbeichte der Kommunionkinder Eucharistische Anbetung HI. Messe Kreuzwegandacht HI. Messe		
Mittwoch 2.	April			
8.00 Uhr 8.30 Uhr 8.30 Uhr 16.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr	Rudersdorf Neunkirchen Wilgersdorf Wilgersdorf Eremitage Niederdielfen Wilnsdorf	Schulgottesdienst Laudes HI. Messe, anschl. Frühstück der kfd Erstbeichte der Kommunionkinder Vesper HI. Messe Musik. Abendgebet, Thema: "Mut zum Wandeln", gestaltet vom Singkreis		
20.30 Uhr Anzhausen Ökum. Gebet		Okum. Gebet		
Donnerstag 3. April				
15.00 Uhr 15.00 Uhr 16.00 Uhr 16.00 Uhr 18.00 Uhr 19.00 Uhr	Eremitage Wilnsdorf Burbach Gernsdorf Rudersdorf Rödgen	HI. Messe Seniorengottesdienst, anschl. Kaffeetrinken Kreuzweg der Kommunionkinder Erstbeichte der Kommunionkinder HI. Messe, anschl. Kreuzwegandacht HI. Messe		
Freitag 4. Ap	oril			
6.00 Uhr 7.00 Uhr 8.30 Uhr 9.30 Uhr 10.00 Uhr 15.00 Uhr 18.00 Uhr	Niederdielfen Eremitage Neunkirchen Wilnsdorf Neunkirchen Eremitage Neunkirchen Wilnsdorf	Morgengebet, anschl. Frühstück Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr Hl. Messe mit Eucharistischem Segen Krankenkommunion Krankenkommunion Kreuzwegandacht Wallfahrtskapelle/-anlage Kreuzwegandacht Wochenschlussandacht Autobahnkirche		
Samstag 5. April				
17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.15 Uhr 19.00 Uhr	Anzhausen Wilgersdorf Rödgen Eremitage	Kollekte: Misereor Vorabendmesse Vorabendmesse Vorabendmesse, anschl. Beichtgelegenheit Begrüßung des Sonntags (Andacht)		

Sonntag 6. April, 5. FASTENSONNTAG

18.00 Uhr Eremitage Fastenpredigt "Geheiligt. Leben"
--

Kollekte: Misereor

Montag 7. April, HL. JOHANNES BAPTIST DE LA SALLE

7.00 Uhr	Eremitage	Laudes 19.00 Uhr Vesper
16.00 Uhr	Gernsdorf	Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden
		u Osterkerzenhasteln der Kommunionkinder

Dienstag 8. April

9.00 Uhr	Eremitage	HI. Messe
9.00 Uhr	Gernsdorf	HI. Messe
16.00 Uhr	Niederdielfen	Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden
		u. Osterkerzenbasteln der Kommunionkinder
17.30 Uhr	Burbach	Kreuzwegandacht
18.00 Uhr	Burbach	HI. Messe
18.00 Uhr	Anzhausen	Kreuzwegandacht
18.30 Uhr	Eisern	Friedensandacht
19.00 Uhr	Eisern	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Mittwoch 9. April

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst	
8.30 Uhr	Neunkirchen	Wort-Gottes-Feier der kfd, anschl. Frühstück	
8.30 Uhr	Wilgersdorf	Hl. Messe	
15.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe im Haus Raphael	
16.00 Uhr	Wilnsdorf	Kreuzweg der kfd	
16.00 Uhr	Wilgersdorf	Passahfeier, Kreuzweg, Palmzweigebinden	
19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr	Eremitage Niederdielfen Rödgen	u. Osterkerzenbasteln der Kommunionl Vesper Hl. Messe Ökumenische Passionsandacht	kinder ev. Kirche

Donnerstag 10. April

15.00 Uhr	Eremitage	HI. Messe
16.00 Uhr	Burbach	Passahfeier der Kommunionkinder
18.00 Uhr	Rudersdorf	Hl. Messe mit Bußandacht
19.00 Uhr	Rödgen	HI. Messe

Beichtgelegenheit besteht bei der Gesprächsoase sowie **in der Fastenzeit** samstags und sonntags nach den entsprechend gekennzeichneten Hl. Messen. Bitte melden Sie sich kurz in der Sakristei, wenn Sie das Bußsakrament empfangen möchten. Außerdem können Sie bei jedem Priester anrufen und ein Beichtgespräch mit ihm vereinbaren.

Freitag 11. A	pril, HL. STANI	SLAUS			
6.00 Uhr 7.00 Uhr 8.30 Uhr 11.00 Uhr 15.00 Uhr 16.00 Uhr 18.00 Uhr	Niederdielfen Eremitage Neunkirchen Rödgen Eremitage Wilnsdorf Neunkirchen Wilnsdorf	Morgengebet, ans Laudes, anschl. s Hl. Messe Seniorengottesdie Kreuzwegandach Gottesdienst im H Kreuzwegandach Wochenschlussal	tille Anbet enst im Ha t V laus Höhw t	ung bis 8.00 Uhr us Sonne /allfahrtskapelle/-anlage	
Samstag 12.	April				
14.00 Uhr 15.00 Uhr	Neunkirchen Burbach	Gesprächsoase Kirchenkids in de		ranziskus e: für das Heilige Land	
17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.15 Uhr	Wilgersdorf Neunkirchen Eisern	Bußandacht	mit Segnu mit Segnu	ng der Palmzweige ng der Palmzweige,	
Sonntag 13.	April, PALMSO	NNTAG			
7 20 Ubr	Framitage	Frühmage	Kollekt	e: für das Heilige Land	
9.15 Uhr 9.15 Uhr	9.15 Uhr Gernsdorf	Frühmesse Hochamt Hochamt	Mit Seg	nung der Palmzweige	
9.15 Uhr 10.45 Uhr	Niederdielfen Neunkirchen	Hochamt Familiengottesdienst, anschl. Beichtgelegenheit und Familientreff			
10.45 Uhr 10.45 Uhr 11.15 Uhr 18.00 Uhr	Rudersdorf Wilnsdorf Niederdielfen Niederdielfen	Hochamt m. Kinderkirche, anschl. Beichtgele Hochamt, anschl. Beichtgelegenheit n Taufe			
Montag 14.	April				
7.00 Uhr	Eremitage	Laudes 19.	00 Uhr	Vesper	
Dienstag 15.	April				
9.00 Uhr 9.00 Uhr 15.00 Uhr 17.30 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 19.00 Uhr	Gernsdorf Eremitage Eremitage Burbach Burbach Anzhausen Eisern Wilnsdorf	HI. Messe HI. Messe Andacht der Schö Kreuzwegandach HI. Messe Kreuzwegandach Kreuzwegandach Bußandacht	t t	egung	
Mittwoch 16	. April				
8.30 Uhr 8.30 Uhr 19.00 Uhr 20.30 Uhr	Neunkirchen Wilgersdorf Eremitage Anzhausen	Laudes Hl. Messe Vesper Ökum. Gebet			

Donnerstag 17. April, GRÜNDONNERSTAG

18.00 Uhr	Rudersdorf	Abendmahlmesse, anschl. Agape Feier
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Abendmahlmesse, anschl. Betstunden:
		19.00 Wilgersdorfer Gemeinde, 19.30 kfd u. Caritas
19.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe vom Letzten Abendmahl
19.20 Uhr	Neunkirchen	Üben der Messdiener
19.30 Uhr	Niederdielfen	Abendmahlmesse; 20.45h Liturgische Nacht
20.00 Uhr	Neunkirchen	Abendmahlmesse, anschl. Ölbergstunde/
		Agapefeier
22.30 Uhr	Neunkirchen	Ölbergstunde der Jugend; die Kirche bleibt die
		ganze Nacht zum Gebet geöffnet

Freitag 18. April, KARFREITAG

9.00 Uhr	Wilgersdorf	Kreuzweg der Jugend; Treffpunkt	:: Kalkhain
10.00 Uhr	Gernsdorf	Kreuzweg	
10.00 Uhr	Neunkirchen	Üben der Messdiener	
10.00 Uhr	Niederdielfen	Seniorengottesdienst im Haus an	der Weiß
15.00 Uhr	Neunkirchen	Karfreitagsliturgie	
15.00 Uhr	Niederdielfen	Karfreitagsliturgie	
15.00 Uhr	Rudersdorf	Karfreitagsliturgie	
15.00 Uhr	Wilnsdorf	Karfreitagsliturgie	
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht	Autobahnkirche
19.00 Uhr	Eremitage	Mein Karfreitag - eine Andacht	

Samstag 19. April, KARSAMSTAG

Kollekte: für die Kirchengemeinde

sdiener er* * Mit Osterkerzen- u. Taufwasserweihe	
er* er* anschl Agane Feier	1
,	r*, anschl. Agape-Feier

Sonntag 20. April, HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN

Kollekte: für die Kirchengemeinde

		KOIIE	nte. Iui ule milchengemeniuc
6.00 Uhr	Eremitage	Osternacht - Beginn:	
		im Anschluss Einladı	ung zu einer Tasse Kaffee
7.45 Uhr	Anzhausen	Festhochamt*	_
9.15 Uhr	Burbach	Festhochamt*	
9.15 Uhr	Gernsdorf	Festhochamt*	
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Festhochamt*	* Mit Osterkerzen-
9.30 Uhr	Niederdielfen	Festhochamt	u. Taufwasserweihe
10.45 Uhr	Eisern	Festhochamt*	
10.45 Uhr	Neunkirchen	Festhochamt	
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Festhochamt	
12.00 Uhr	Wilnsdorf	Taufe	
14.30 Uhr	Eremitage	Osterhochamt, anscl	nl. Einladg. zu Tasse Kaffee
18.00 Uhr	Rudersdorf	Jugendgottesdienst I	peim Sender
		mit anschl. Osterfeue	
18.00 Uhr	Rödgen	Festhochamt*	

Montag 21. April, OSTERMONTAG - Kollekte: für die Kirchengemeinde

7.30 Unr	Eremitage	Frunmesse
9.15 Uhr	Gernsdorf	Hochamt
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Hochamt
9.15 Uhr	Würgendorf	Hochamt
9.30 Uhr	Niederdielfen	Hochamt
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Hochamt
18.00 Uhr	Burbach	Osterandacht, anschl. Osterfeuer

Dienstag 22. April

18.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe
19 00 Uhr	Fisern	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Mittwoch 23. April

8.30 Uhr	Neunkirchen	Laudes
15.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe im Haus Raphael
19.00 Uhr	Eremitage	Vesper
19.00 Uhr	Niederdielfen	HI. Messe

Donnerstag 24. April

15.00 Uhr	Eremitage	HI. Messe
18.00 Uhr	Rudersdorf	HI. Messe
19.00 Uhr	Rödgen	HI. Messe

Freitag 25. April, HL. MARKUS

7.00 Uhr 8.00 Uhr 8.30 Uhr 18.00 Uhr	Eremitage Niederdielfen Neunkirchen Wilnsdorf	Laudes, anschl. stille Anbetur Hl. Messe, anschl. Üben der l Hl. Messe Wochenschlussandacht	ng bis 8.00 Uhr Kommunionkinder Autobahnkirche

Samstag 26. April

_	•	
15.00 Uhr	Rudersdorf	Taufe
15.00 Uhr	Wilnsdorf	Taufe
17.00 Uhr	Niederdielfen	Abendgebet der Kommunionkinder Kollekte: für die Kirchengemeinde
17.00 Uhr	Wilgersdorf	Vorabendmesse
18.15 Uhr	Eisern	Vorabendmesse

Sonntag 27. April, 2. SONNTAG DER OSTERZEIT - WEISSER SONNTAG

			Kollekte: für die Kirchengemeinde
7.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse	_
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt	
9.15 Uhr	Gernsdorf	Hochamt	

9.15 Uhr	Burbach	Hochamt
9.15 Uhr	Gernsdorf	Hochamt
10.00 Uhr	Niederdielfen	Feier der Erstkommunion
10.30 Uhr	Gernsdorf	Kleinkindergottesdienst
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Hochamt
16.00 Uhr	Neunkirchen	Italienische Messe, anschl. kleiner Empfang
19.00 Uhr	Burbach	Taizé Friedensgebet, 19.30 Uhr Abendgebet

Montag 28. April

7.00 Uhr	Eremitage	Laudes	19.00 Uhr	Vesper
9.00 Uhr	Niederdielfen	Dankmess	e der Kommuni	onkinder,

anschl. Frühstück

Dienstag 29. April, HL. KATHARINA VON SIENA

9.00 Uhr	Eremitage	HI. Messe
9.00 Uhr	Gernsdorf	HI. Messe
16.00 Uhr	Burbach	Erstbeichte der Kommunionkinder
18.00 Uhr	Burbach	HI. Messe
19.00 Uhr	Eisern	HI. Messe

Mittwoch 30. April

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst
8.30 Uhr	Neunkirchen	Laudes
8.30 Uhr	Wilgersdorf	HI. Messe
19.00 Uhr	Eremitage	Vesper
19.00 Uhr	Niederdielfen	Hl. Messe
20.30 Uhr	Anzhausen	Ökum. Gebet

Gesprächsoase

Am Samstag, 12. April, zwischen 14.00 und 15.00 Uhr, besteht in der Neunkirchener Kirche die Gelegenheit zur Eucharistischen Anbetung. Während dieser Zeit steht Pastor Klur gerne zum Gespräch oder auch zur Beichte zur Verfügung.

Ergebnisse der Sternsingeraktion 2025

Anzhausen: Gernsdorf:	3.243,70 € 3.433,11 €
Rödgen:	3.600,00 €
Eisern:	1.092,56 €
Niederdielfen:	7.200,00 €
Wilnsdorf:	6.327,50 €
Wilgersdorf:	2.806,91 €
Neunkirchen:	2.790,62 €
Burbach:	10.872,33 €
Gesamt:	44.827,85 €



Ein herzliches Dankeschön an alle, die die diesjährige Sternsingeraktion unterstützt haben!